
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE (VR)

DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27 GIUGNO 2022 DALLA 153 ALLA 164

A seguito di regolare convocazione avvenuta con Prot. 0005711/U del 22/06/2022 12:14 il giorno lunedì 27
giugno 2022 alle ore 18.30 si riunisce in modalità telematica il Consiglio di Istituto, presiede il Presidente
Zamboni Francesca.

All’ordine del giorno:

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;
2. Relazione stato di attuazione del programma annuale;
3. Variazioni di Bilancio;
4. Stipula contratti triennali;
5. Calendario scolastico 2022/23;
6. Calendario scuola primaria di Pradelle;
7. Attività di accoglienza di settembre 2022;
8. Contributo volontario 2022/23;
9. Ratifica delibera per:

a) Richiesta di concessione locali per il centro estivo presso la primaria di Mozzecane con
inizio il 13 giugno p.v. di cui si è parlato nella seduta del 30 maggio u.s. Si invia in
allegato documentazione ricevuta dalla associazione “Il dinosauro by Caramella” e dal
Comune di Mozzecane.

b) Rinnovo del contratto triennale Basic Security Suite, piattaforma di sicurezza unificata
che protegge l'intera rete da intrusioni, tentativi di phishing, malware, ransomware. La
mancata stipula del contratto può causare un blocco della navigazione internet nei plessi
i Mozzecane e l’assenza di protezione dei dati della segreteria.

10. Varie ed eventuali
11. Comunicazioni del dirigente
12. Compenso per laboratori estivi CESTIM;
13. Progetti settembre / ottobre 2022/23

Presenze:

Cognome e Nome Presente Non Presente

Adami Carlo X

Alessioli Stefania X

Benini Iole X

Carreri Stefania X

Ceretta Maddalena X

Foletto Elisabetta X

Gaburro A.Maria X

Gargiulo Sarha X Esce alle 19.40

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0006207/U del 26/07/2022 14:41:33



Landolfo M.Grazia X

Modena Carolina X

Mucerino Sigismondo X

Musco Emanuele X

Prina M. Pia X

Stevanoni Emanuele X

Tassini Sara X

Ugolini Loretta X

Venturini Lidia X

Zamboni Francesca X

Zoccatelli Chiara X

Punto N.1 – Lettura ed approvazione del verbale seduta precedente

DELIBERA N °153 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI APPROVARE IL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

PUNTO N.2 - Relazione stato di attuazione del programma annuale;

DELIBERA N°154 - Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il Programma Annuale per l’esercizio
finanziario 2022;
VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno
scolastico 2021/22;
VISTO il regolamento D.I. n.129/2018, e in particolare, l’art. 10 comma 1, secondo cui “il Consiglio
d’istituto verifica, almeno una volta durante l’esercizio finanziario, con apposita delibera di assestamento al
programma annuale da adottarsi entro il 30 giugno, le disponibilità finanziarie dell’istituto, nonché lo stato di
attuazione del programma e le modifiche che si rendono eventualmente necessarie;
VISTA la relazione del Direttore S.G.A. redatta ai sensi dell’art. 10, comma 2 del D.I. n. 129/2018, con la
quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 27/06/2022;
SENTITA l’illustrazione della situazione didattico-organizzativa della scuola in generale e dello stato di
attuazione dei progetti e delle attività per l’a.s. 2021/22 effettuata dal Dirigente Scolastico;
CONSTATATO che l’attuazione del Programma Annuale E.F. 2022 si sta svolgendo regolarmente;

DELIBERA

LO STATO DI ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE .E. F. 2022 AL 27/06/2022 E TUTTE
LE MODIFICHE CHE SI RENDONO EVENTUALMENTE NECESSARIE

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0006207/U del 26/07/2022 14:41:33



La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.
14, 7° comma, del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio di Istituto entro il termine
di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro il termine rispettivamente ai 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Punto N.3 – Variazioni di bilancio

DELIBERA N°155- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

LE VARIAZIONI DI BILANCIO SOPRA ELENCATE.

Punto N.4 – Stipula contratti triennali;

DELIBERA N°156- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI DELEGARE ALLA DS E ALLA DSGA IL RINNOVO IN AUTONOMIA DI CONTRATTI IN
ESSERE CON IMPORTI CHE NON SUPERANO IL 15% DEL CONTRATTO PRECEDENTE.

PUNTO N.5 - Calendario scolastico 2022/23;

DELIBERA N°157- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

VISTO il Calendario scolastico della regione Veneto per l’a.s. 2022 - 2023;
SENTITA la proposta del Collegio dei docenti unitario di modificare il Calendario scolastico deliberato
dalla Giunta regionale della Regione Veneto per l’a.s. 2022/23 - n. 487 del 29/04/2022, valida per tutti i
plessi dell’Istituto, che prevede la sospensione delle lezioni per vacanze di Carnevale dal 20 al 21 febbraio
2023 (anziché dal 20 al 22 febbraio) e la sospensione delle lezioni il giorno 11 aprile 2023 per prolungare le
vacanze pasquali;
TENUTO CONTO che l'Istituto conta un numero considerevole di personale scolastico proveniente da altre
regioni d'Italia e soprattutto dal Sud, i quali approfittano delle vacanze pasquali per ricongiungersi alla
famiglia di origine;
ALFINE di  evitare un probabile alto numero di assenze a ridosso del lunedì dell'Angelo.

DELIBERA

DI APPROVARE LE SEGUENTI MODIFICHE AL CALENDARIO SCOLASTICO PER L’A.S.
2022-2023:
SOSPENSIONE DELLE LEZIONI PER VACANZE DI CARNEVALE DAL 20 AL 21 FEBBRAIO
2023 (ANZICHÉ DAL 20 AL 22 FEBBRAIO) E LA SOSPENSIONE DELLE LEZIONI IL GIORNO
11 APRILE 2023 PER PROLUNGARE LE VACANZE PASQUALI.

PUNTO N.6 - Calendario scuola primaria di Pradelle 2022/23;

DELIBERA N°158- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

SENTITA la proposta avanzata dall’interclasse della scuola primaria di Pradelle per l’a.s. 2022-2023 al
Collegio Docenti Unitario nella seduta del 25 giugno 2022;
TENUTO CONTO che il Collegio dei docenti unitario ha approvato la proposta;

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0006207/U del 26/07/2022 14:41:33



SENTITE le motivazioni espresse
DELIBERA

DI APPROVARE IL SEGUENTE CALENDARIO SCUOLA DI PRADELLE PER L’A.S. 2022-2023:

● INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICA: 7 SETTEMBRE 2022;
● 8-9-10 SETTEMBRE 2022 ATTIVITÀ DIDATTICA;
● SABATO 1, 8, 15, 22 OTTOBRE, 5, 12, 19, 26 NOVEMBRE, 3 DICEMBRE 2022 ATTIVITÀ

DIDATTICA.
I GIORNI DI SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA RIMANGONO QUELLI DEL
CALENDARIO SCOLASTICO REGIONALE, APPROVATI IN PRECEDENZA DAL
CONSIGLIO D’ISTITUTO.

PUNTO N.7 - Attività di accoglienza di settembre 2022;

DELIBERA N°159- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

SENTITE le azioni di accoglienza proposte per l’inizio del nuovo anno scolastico,
CONSIDERATE le motivazioni espresse

DELIBERA

LE AZIONI DI ACCOGLIENZA PER LE CLASSI PRIME DI SETTEMBRE 2022.

PUNTO N.8 - Contributo volontario 2022/23;

DELIBERA N°160- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI APPROVARE IL CONTRIBUTO VOLONTARIO PER L’A.S. 2022-2023 SECONDO QUANTO
SEGUE:

● 1 figlio alla scuola primaria: 25 euro
● 2 figli alla scuola primaria: 35 euro
● 3 figli alla scuola primaria: 45 euro
● 1 figlio alla scuola secondaria: 30 euro
● 1 figlio alla primaria ed 1 alla secondaria: 40 euro
● in tutti gli altri casi: 50 euro.

A chi si trasferisce nell’Istituto da gennaio in poi si chiederà un importo volontario di 10 euro a
copertura dell’assicurazione e del libretto.

PUNTO N.9 - Ratifica delibera per:

DELIBERA N°161- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

VISTA la richiesta inoltrata all’Istituto da parte dell’Ass.ne IL DINOSAURO by LA CARAMELLA in data
07.06.2022 prot. n. 4980;
VISTO l’art. 38 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129;
PRESO ATTO del patrocinio all’iniziativa del Comune di Mozzecane prot. n. 4223 del 16 maggio 2022;

DELIBERA

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0006207/U del 26/07/2022 14:41:33



DI RATIFICARE L’APPROVAZIONE DELLA CONCESSIONE DEI LOCALI SCOLASTICI
ALL’ASS.NE IL DINOSAURO BY LA CARAMELLA PER IL CENTRO ESTIVO PRESSO LA
PRIMARIA DI MOZZECANE CON INIZIO IL 13 GIUGNO 2022.

DELIBERA N°162- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

VISTA l’importanza del rinnovo del contratto per la Basic Security Suite, piattaforma di sicurezza unificata
che protegge l'intera rete da intrusioni, tentativi di phishing, malware, ransomware;

TENUTO CONTO che la mancata stipula del contratto può causare un blocco della navigazione internet nei
plessi i Mozzecane e l’assenza di protezione dei dati della segreteria.

DELIBERA

DI RATIFICARE L’APPROVAZIONE AL RINNOVO DEL CONTRATTO TRIENNALE DELLA
BASIC SECURITY SUITE.

PUNTO N.12 - Compenso per laboratori estivi CESTIM;

DELIBERA N. 163 - Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

SENTITO quanto riferito dal Dirigente scolastico in merito al compenso per l’attivazione di laboratori del
CESTIM;
CONSIDERATA l’importanza dei laboratori per l’alfabetizzazione degli alunni non italofoni presenti
nell’Istituto;
VERIFICATA la disponibilità finanziaria per il pagamento delle quote richieste dal CESTIM per
l’attivazione di n. 4 corsi;

DELIBERA

DI VERSARE AL CESTIM EURO 2600 PARI ALLE QUOTE DI COPERTURA DEI COSTI DI
EURO 650,00 PER OGNI CORSO ATTIVATO (650 X 4 CORSI = 2600 EURO) DA EROGARE
TRAMITE BONIFICO ENTRO 60 GG DAL TERMINE DELLE ATTIVITÀ DI PROGETTO
DIETRO PRESENTAZIONE DI FATTURA DA PARTE DEL CESTIM.

PUNTO N.13 - Progetti settembre / ottobre 2022/23

DELIBERA N°164- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

SENTITI i progetti e le attività proposti per l’inizio del nuovo anno scolastico,
CONSIDERATA la fattibilità degli stessi

DELIBERA

I PROGETTI E LE ATTIVITA’ PROPOSTE DA EFFETTUARSI ALL’INIZIO DELL’ANNO
SCOLASTICO 2022-2023 NEI MESI DI SETTEMBRE/OTTOBRE PRIMA
DELL’APPROVAZIONE DEL PTOF 2022/23.

Il Presidente
Francesca Zamboni
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs  n°39/93

Il segretario
Carlo Adami
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs  n°39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0006207/U del 26/07/2022 14:41:33


